Nel capitolo 46, in riferimento alla battaglia tra Massimino Daia e 
Licinio, Lattanzio racconta che un angelo andò in sogno a Licinio per 
invitarlo a pregare con tutta la sua armata il Signore: così facendo avreb-
be riportato la vittoria. Prima del combattimento l’armata ripeté la sua 
preghiera, acquistando così maggiore coraggio:

Tunc proxima nocte Liciniae quiescenti adsistit angelus Dei mo-
nens ut ocius surgeret atque oraret deum summum cum omni 
exercitu suo: illius fore victoriam, si fecisset. Post has voces cum 
surgere sibi visus esset et cum ipse, qui monebat adstaret, tunc 
docebat eum quomodo et quibus verbis esset orandum. Discusso 
deinde somno notarium iussit acciri et sicut audierat, haec verba 
dictavit: summe, sancte deus, te rogamus. Omnem iustitiam tibi 
commendamus. Per te vivimus, per te victores et felices existi-
mus. Summe, sancte deus, preces nostras exaudi: bracchia nostra 
ad te tendimus: exaudi sancte, summe deus. Scribuntur haec in 
libellis pluribus et praepositos tribunosque mittuntur: ut suos 
quisque milites doceat. Crevit animus universis victoriam sibi 
credentibus de caelo nuntiatam (De mort. persec. 46.3-7). 

La battaglia ha inizio, prosegue Lattanzio: Audit acies peritura pre-
cantium murmur. Illi oratione ter dicta virtute iam pleni reponunt ca-
pitibus galeas, scuta tollunt (De mort. persec. 46.11). Nel capitolo 47 
leggiamo ancora: quasi ad devotam mortem, non ad proelium venissent, 
sic eos deus summus iugulandos subiecit inimicis (De mort. persec. 47.3).

Nel capitolo 48 si legge che Licinio rese grazie a Dio: Licinius vero 
accepta exercitus parte ac distributa traieci exercitum in Bithyniam pau-
cis post pugnam diebus et Nicomediam ingressus gratiam deo, cuius au-
xilio vicerat (De mort. persec. 48.1).

Ancora in De mort. persec. 19.6 esprimendo il proprio giudizio su 
Massimino Daia, Lattanzio lascia intendere che egli ritiene necessarie in 
un buon principe la conoscenza dell’arte della guerra:

Daia, vero sublatur nuper a pecoribus et silvis, statim scuta-
rius, continuo protector, mox tribunus, postridie Caesar, accepit 
Orientem calcandum et conterendum, quippe qui neque mili-
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tiam, neque rem publicam sciret, iam non pecorum, sed militum 
pastor. 

In senso analogo in De mort. persec. 18.10 si sottolinea il felice stato 
di servizio nella armata prestato da Costantino:

Constantio quoque filius erat Constantinus, sanctissiumus adu-
lescens et illo fastigio dignissimus, qui insigni et decoro habitu 
corporis et industria militari et probis moribus et comitate sin-
gulari a militibus amaretur.